
 
 
 
 

 
คำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ 

ที่ ๘๔/2565 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้อยู่เวรและตรวจรักษาการณ์ประจำสถานที่ราชการ 

............................................................. 
อาศัยอำนาจตามความในข้อ 33  แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี   ว่าด้วยการรักษาความ  

ปลอดภัยแห่งชาติ  พ.ศ. 2552  ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐดำเนินการรักษาความปลอดภัยเกี่ยวกับสถานที่  โดย
กำหนดมาตรการเพ่ือพิทักษ์รักษาให้ความปลอดภัยแก่ที่สงวน  อาคารและสถานที่ของหน่วยงานของรัฐ  
ตลอดจนวัสดุอุปกรณ์เจ้าหน้าที่ของรัฐ  และข้อมูลข่าวสารในอาคารและสถานที่ดังกล่าว  ให้ พ้นจากการ
โจรกรรม  การจารกรรม  การก่อวินาศกรรม  การก่อการร้าย  หรือเหตุอ่ืนใดอันควรทำให้เสียความสามารถ 
ในการปฏิบัติภารกิจของหน่วยงานของรัฐได้  และหลักเกณฑ์สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี  เรื่อง  หลักเกณฑ์
การอยู่เวรรักษาการณ์ 
                   จึงแต่งตั้งบุคคลตามบญัชีแนบท้ายคำสั่งนี้  ทำหน้าที่อยู่เวรและตรวจเวรรักษาการณ์  
ประจำเดือน  ตุลาคม  พ.ศ. 25๖๕  และมีหน้าที่  ดังนี้ 
          1.  ผู้อยู่เวร 
          1.1   รับส่งกุญแจเวร  และลงลายมือชื่อตามเวลาที่กำหนด 
          1.2   ตรวจดูแลอาคารสถานที่  วัสดุอุปกรณ์ของทางราชการให้อยู่ในความเรียบร้อย 
          1.3   ตรวจดูและห้ามมิให้บุคคลใดนำทรัพย์สินของทางราชการออกนอกสถานที่ราชการ  เว้นแต่ได้รับ
อนุญาตจากหัวหน้าหน่วยงาน 
          1.4   จัดทำบันทักการอยู่เวร  บันทึกเหตุการณ์ที่เกิดข้ึนแก่อาคาร  สถานที่และทรัพย์สินของทาง                  
ราชการ  รวมทั้งเหตุอื่นๆอันควร  การอยู่เวรในวันหยุดราชการเวลากลางวันหรือกลางคืนให้บันทึกการรับ
โทรศัพท์  โทรเลข จดหมายและหนังสือราชการที่มาถึงหน่วยงานด้วย 
          1.5  ก่อนมอบส่งเวรให้ผู้มีหน้าที่อยู่เวรต่อไปรับมอบให้ผู้อยู่เวรต่อไปสอบถามเหตุการณ์ที่ผ่านมาและ
ตรวจสอบสภาพความเสียหายที่เกิดขึ้นแก่ทรัพย์สินและสถานที่ราชการก่อนรับมอบเวรหากมีการชำรุด  เสียหาย  
หรือมีเหตุการณ์อ่ืนใดอันควรก็ให้บันทึกไว้เป็นหลักฐาน 
         1.6   ในขณะอยู่เวร  หากมีเหตุการณ์ผิดปกติ  หรือมีเรื่องด่วนพิเศษที่อาจทำให้ทรพัย์สิน  หรือสถานที่
ราชการได้รับความเสียหาย  ให้ผู้อยู่เวรรายงานเหตุการณ์ต่อผู้อำนวยการโรงเรียนทางโทรศัพท์ทันที  หากมี
ความจำเป็นเร่งด่วนให้โทรศัพท์แจ้งเหตุแก่เจ้าหน้าที่ตำรวจท้องที่  หรือ ผู้มีส่วน ที่เก่ียวข้องเพ่ือดำเนินการระงับ
เหตุทันทีด้วย 
         1.7   ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่เห็นสมควรหรือได้รับมอบหมาย 
 



        2.  ผู้ตรวจเวร 
2.1  ตรวจเวรและดูแลความเรียบร้อยภายในบริเวณโรงเรียน  
2.2  ผู้ตรวจเวรจะต้องลงบันทึกในสมุดรายงานปฏิบัติหน้าที่ครูเวรประจำวันหยุด และให้ ครูเวรประจำ 

วันหยุด ลงบันทึกเหตุการณ์ในช่วงเวลาที่ปฏิบัติหน้าที่ให้ครบถ้วน  
2.3  หากไม่พบผู้อยู่เวร จะต้องติดต่อผู้อยู่เวรปฏิบัติหน้าที่ และบันทึกรายงานให้ ผู้บังคับบัญชาทราบ  
2.4  ในกรณีที่ไม่สามารถมาปฏิบัติหน้าที่ตรวจเวรตามคำสั่งโรงเรียนได้ จะต้องบันทึก ขออนุญาต 

เปลี่ยนการปฏิบัติหน้าที่ เสนอผู้บังคับบัญชา เพ่ือขออนุญาต  
2.5  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

           ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้  ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบและเคร่งครัด  หากไม่สามารถอยู่
เวร หรือตรวจเวรได้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ให้บันทึกการสับเปลี่ยนการอยู่เวรและตรวจเวร  และรายงานเหตุผลความ
จำเป็นเสนอผู้บังคับบัญชา  เพ่ือขออนุญาตและจะดำเนินการได้ต่อเมื่อได้รับอนุญาตแล้วเท่านั้น 
  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  1 –3๑  ตุลาคม   พ.ศ. 25๖๕ 
 
    สั่ง ณ วันที่  ๒๘  กันยายน  พ.ศ. 25๖๕ 
 
 
       
             (นางรุ่งระวี  สาเหล็ม) 
                ผู้อำนวยการโรงเรียนปัญญาวุธ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ตุลาคม 

บัญชีแนบท้ายคำสั่งโรงเรียนปัญญาวุธ   ที ่๘๔/2565  สั่ง  ณ  วันที่  ๒๘ กันยายน  พ.ศ. 25๖๕ 
................................................... 

ก. ผู้อยู่เวรรักษาการณ์  วันเสาร์  วันอาทิตย์  และวันหยุดราชการ  ระหว่างเวลา 0๖.๐0 น. ถึงเวลา 18.00 น.  
ประกอบด้วย 
 

ตุลาคม 256๕ ครูอยู่เวรกลางวัน ผู้ตรวจเวรกลางวัน หมายเหตุ 
วันที่ วัน 
1 เสาร์ นางวริยา  สงเนียม นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์  
๒ อาทิตย์ นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ นางปราณี  หนูทอง 
๘ เสาร์ นางทพิวรรณ  ชูตรัง นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
๙ อาทิตย์ นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์ นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 

๑๐ จันทร์ นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์ นางปราณี  หนูทอง 
๑๑ อังคาร นางกาญจนา  สายทองแท้ นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
๑๒ พุธ นางสาวสาคร  สงคราม นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 
๑3 พฤหัสบดี นางรัญจวน  นิลสุข นางปราณี  หนูทอง 
14 ศุกร์ นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
15 เสาร์ นางสาวผุสดี  คงไข่ นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 
16 อาทิตย์ นางวริยา  สงเนียม นางปราณี  หนูทอง 
17 จันทร ์ นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
18 อังคาร นางทพิวรรณ  ชูตรัง นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 
19 พุธ นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์ นางปราณี  หนูทอง 
20 พฤหัสบดี นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์ นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
21 ศุกร์ นางกาญจนา  สายทองแท้ นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 
22 เสาร์ นางสาวสาคร  สงคราม นางปราณี  หนูทอง 
23 อาทิตย์ นางรัญจวน  นิลสุข นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
24 จันทร์ นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 
25 อังคาร นางสาวผุสดี  คงไข่ นางปราณี  หนูทอง 
26 พุธ นางวริยา  สงเนียม นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
27 พฤหัสบดี นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์ นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 
28 ศุกร์ นางทพิวรรณ  ชูตรัง นางปราณี  หนูทอง 
29 เสาร์ นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์ นางส่องแสง  อินทองแก้ว 
30 อาทิตย์ นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์ นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 
31 จันทร์ นางกาญจนา  สายทองแท้ นางปราณี  หนูทอง 

        
 



ข. ผู้อยู่เวรรักษาการณ์กลางคืน ระหว่างเวลา  18.00 น. ของวันแรกเข้า ถึงเวลา 0๖.๐0 น. ของวันรุ่งขึ้น 
ประกอบด้วย 

ตุลาคม 256๕ ครูอยู่เวรกลางคืน ผู้ตรวจเวรกลางคืน หมายเหตุ 
วันที่ วัน 
1 เสาร์ นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ นายถนอม  แสงแก้ว  
2 อาทิตย์ นายสุวิทย์  ชูสังข์ นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
3 จันทร์ นายมนตรี  ธานีรัตน์ นายวิมล  หนูนุ่ม 
4 อังคาร นายวิมล  หนูนุ่ม นายถนอม  แสงแก้ว 
5 พุธ นายถนอม  แสงแก้ว นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
6 พฤหสับดี นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ นายวิมล  หนูนุ่ม 
7 ศุกร์ นายสุวิทย์  ชูสังข์ นายถนอม  แสงแก้ว 
8 เสาร์ นายมนตรี  ธานีรัตน์ นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
9 อาทิตย์ นายวิมล  หนูนุ่ม นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 

10 จันทร์ นายถนอม  แสงแก้ว นายวิมล  หนูนุ่ม 
11 อังคาร นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ นายถนอม  แสงแก้ว 
12 พุธ นายสุวิทย์  ชูสังข์ นายวิมล  หนูนุ่ม 
13 พฤหัสบดี นายมนตรี  ธานีรัตน์ นายถนอม  แสงแก้ว 
14 ศุกร์ นายวิมล  หนูนุ่ม นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
15 เสาร์ นายถนอม  แสงแก้ว นายวิมล  หนูนุ่ม 
16 อาทิตย์ นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ นายถนอม  แสงแก้ว 
17 จันทร์ นายสุวิทย์  ชูสังข์ นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
18 อังคาร นายมนตรี  ธานีรัตน์ นายวิมล  หนูนุ่ม 
19 พุธ นายวิมล  หนูนุ่ม นายถนอม  แสงแก้ว 
20 พฤหัสบดี นายถนอม  แสงแก้ว นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
21 ศุกร์ นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ นายวิมล  หนูนุ่ม 
22 เสาร์ นายสุวิทย์  ชูสังข์ นายถนอม  แสงแก้ว 
23 อาทิตย์ นายมนตรี  ธานีรัตน์ นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
24 จันทร์ นายวิมล  หนูนุ่ม นายถนอม  แสงแก้ว 
25 อังคาร นายถนอม  แสงแก้ว นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
26 พุธ นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ นายวิมล  หนูนุ่ม 
27 พฤหัสบดี นายสุวิทย์  ชูสังข์ นายวิมล  หนูนุ่ม 
28 ศุกร์ นายมนตรี  ธานีรัตน์ นายถนอม  แสงแก้ว 
29 เสาร์ นายวิมล  หนูนุ่ม นายพัฒนพงศ ์ พรหมวงษ์ 
30 อาทิตย์ นายถนอม  แสงแก้ว นายวิมล  หนูนุ่ม 
๓๑ จันทร์ นายพัฒนพงศ์  พรหมวงษ์ นายถนอม  แสงแก้ว 

 
 
 
 



 

 รายชื่อครูอยู่เวร 

เวรกลางวัน  เวรกลางคืน 
ที ่ ชื่อ – สกุล ที ่ ชื่อ - สกุล 
1 นางนันทนัช  กุลศิริเดชานันท์ 1 นายถนอม  แสงแก้ว 
2 นางทพิวรรณ  ชูตรัง 2 นายพฒันพงศ ์ พรหมวงษ์ 
3 นางนพวรรณ  เชินดอร์เฟอร์ 3 นายสุวิทย์  ชูสังข์ 
4 นางสาวบุญญา  พัฒนพงศ์ 4 นายมนตรี  ธานีรัตน์ 
5 นางกาญจนา  สายทองแท้ 5 นายอำนาจ  ลายพยัคฆ์ 
6 นางปราณี  หนูทอง 6 นายวิมล  หนูนุ่ม 
7 นางสาวสาคร  สงคราม   
8 นางส่องแสง  อินทองแก้ว   
9 นางรัญจวน  นิลสุข   

10 นางสาวกมลรัตน์  บุญเรืองขาว   
11 นางสาวผุสดี  คงไข่   
12 นางวริยา  สงเนียม   
13 นางสาวนิตยา  อนุวัฒนวงค์   

 
 


